

Veřejná zakázka č.: VZ 23.23
Identifikátor zakázky č.: P23V000000204
Číslo smlouvy odboru: 4/031/282/23
Agendové číslo smlouvy: S/0427/2023/ODK/1
Číslo smlouvy zhotovitele: 09-0459a23

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tento dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava

Zastoupený Bc. Martinem Bednářem, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100

dále jen **objednatel**

a

PORR a.s.

Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10

Zastoupený: [REDACTED] na základě plných mocí

IČO: 43005560
DIČ: CZ 43005560
Peněžní ústav: Raiffeisenbank, a.s.

Č. účtu: 1091107720/5500

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006.

dále jen **zhotovitel**

čl. I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany se na základě usnesení rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 1765/RMOB-JIH/2226/33 ze dne 23.11.2023 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0427/2023/ODK ze dne 19. 6. 2023.

čl. II. Předmět dodatku

V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku ze smlouvy, a to z důvodu realizace dodatečných prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SOD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku ze smlouvy je doložena přílohou č. 1 (položkový rozpočet) tohoto dodatku. V důsledku těchto změn se smluvní strany dohodly na následující změně původní smlouvy o dílo agendové č. S/0427/2023/ODK:

Odstavec 1 čl. III. smlouvy se mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Oprava chodníků na ul. Fr. Hajdy v Ostravě-Hrabůvce – cyklostezka, k. ú. Hrabůvka	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21 % [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SOD	5 860 960,74	1 230 801,75	7 091 762,49
Dodatek č. 1	- 149 426,92	17 704,13	- 131 722,79	- 27 661,79	- 159 384,58
Cena díla – CELKEM vč. dodatku č. 1			5 729 237,95	1 203 139,97	6 932 377,92

čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo agendové č. S/0427/2023/ODK zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek č. 1 svými podpisy stvrzují platnost svých jednateckých oprávnění.
5. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je opatřen uznávaným elektronickým podpisem, podepsaný oprávněnými zástupci smluvních stran.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 smlouvy, a to včetně všech případných příloh a dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.



7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby (Změnové listy)

Za objednatele

Datum: _____

Místo: Ostrava-Hrabůvka
Ostrava

Za zhotovitele

Datum: _____

Místo:

Bc. Martin Bednář, MBA
starosta obvodu

řídící provozu Ostrava
ekonom provozu Ostrava
oprávněné osoby na základě plných mocí

Dokument je opatřen elektronickým podpisem



Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby:	Číslo SO/PS / / číslo změny SO/PS:	Číslo změny stavby:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):	/ 1	

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne **19.6.2023**, číslo smlouvy objednatele: **0S/0427/2023/ODK**
 Objednavatel: **Statutární město Ostrava, MOB Ostrava-Jih**, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka , IČO: 00845451
 Zhotovitel: **PORR a.s.**, se sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice, 100 00, IČO: 46005560
 Gen.projektant (autorský dohled): **VS Projekt, s.r.o.**, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava
 Technický dozor stavebníka (TDS): **M-I-S-E Dozorování staveb**, IČO: 04786084

Přílohy: ZL č.1 Vícepráce, méněpráce - Komunikace	Počet paré: Příjemce : 3 x Objednatel 1 x TDS 1 x Zhotovitel
--	---

Popis a zdůvodnění změny:
Měněpráce - dle skutečného zaměření
Vícepráce - z důvodu tvořící se kaluže byla provedena nová uliční vpust' tak, aby odváděla přebytečnou srážkovou vodu a zároveň byla provedena drenáž pro odvodnění spodní vody u napojení na stávající chodník u potravin Hruška.

časový vliv na plnění SoD: **NEMÁ VLVIV**

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Měněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Měněprací ZL k celkové ceně	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Měněprací a Víceprací řešeného ZL
-149 426,92	2,55%	17 704,13	0,30%	-131 722,79

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesouhlasím	jméno		datum 15. 11. 2023	podpis
TDS:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		datum	podpis
Zhotovitel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		datum	podpis
Objednatel:	souhlasím / nesouhlasím	jméno		datum 15. 11. 2023	podpis

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Příloha dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list	Číslo paré:
---------------------------------	-------------

Souhrn evidenčních listů změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k.ú. Hrabůvka		Číslo změny stavby: Souhrnný přehled č. 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 - Cyklostezka a chodníky	Číslo SO:	

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne **19.6.2023**, číslo smlouvy objednatele: **OS/0427/2023/ODK**, číslo smlouvy zhotovitele: **09-0459a23**
 Objednavatel: **Statutární město Ostrava, MOB Ostrava-Jih**, Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, IČO: 00845451
 Zhotovitel: **PORR a.s.**, se sídlem Dubečská 3238/36, Praha 10 - Strašnice, 100 00, IČO: 46005560

Gen.projektant (autorský dohled): **VS Projekt, s.r.o.**, Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava
 Technický dozor stavebníka (TDS): **M-I-S-E Dozorování staveb**, IČO: 04786084

Přílohy: 1. Souhrnný rozpočet změnových listů	Počet paré: Příjemce: <div style="text-align: right; padding-right: 20px;"> 3x objednatel 1x TDS 1x zhotovitel </div>
--	--

Popis a zdůvodnění změny:

Popis: Popis a zdůvodnění změn jsou popsány v evidenčním listu změn stavby.

		Méněpráce	Vícepráce	Rozdíl
ZL-01	Vícepráce, méněpráce - Komunikace	-149 426,92 Kč	17 704,13 Kč	-131 722,79 Kč

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL
-149 426,92 Kč	2,55%	17 704,13 Kč	0,30%	-131 722,79 Kč

Projektant (autorský dohled)	souhlasím/nesouhlasím	jméno	datum 15. 11. 2023	podp
TDS	souhlasím/nesouhlasím	jméno	datum	podp
Zhotovitel	souhlasím/nesouhlasím	jméno	datum	podp
Objednatel	souhlasím/nesouhlasím	jméno	datum 15. 11. 2023	podp

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů,, ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV)- krycí list	Číslo paré:
--------------------------------	-------------

ZL č.1 krycí list - Vícepráce, méněpráce

S:	Vybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k.ú. Hrabůvka					
O:	SO 101 - Cyklostezka a chodníky					
R:						
P.č.	Číslo pol	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Celkem						-131 722,79
Vícepráce						17 704,13
Méněpráce						-149 426,92
Díl:						17 704,13
Díl:						-149 426,92

ZL č.1 krycí list - Vícepráce, méněpráce

S:	Wybudování cyklostezky u chodníku podél domu na ul. Fr. Hajdy, k.ú. Hrabůvka
O:	SO 101 - Cyklostezka a chodníky
R:	

Celkem -131 722,79

Vícepráce 17 704,13

Méněpráce -149 426,92

Díl: Vícepráce 17 704,13

		položka	jed.	výměra	JC	celkem	cen. soustava
43	591112000	Kladení dlažby z kostek kamenných drobných	m2	2,900	746,000	2 163,40	rozpočet SOD
44	58380110	Kostka dlažební drobná 10cm	t	0,630	3 089,000	1 947,31	rozpočet SOD
47	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	6,900	309,000	2 132,10	rozpočet SOD
48	59217410	Betonový chodníkový obrubník 100x10x25 cm přírodní	kus	7,107	138,000	980,77	rozpočet SOD
	895941301	Osazení vpusti uliční DN 450 z betonových dílců dno s výtokem	kus	1,000	872,316	872,32	CS ÚRS 2023/02 poníženo dle SoD
	899204112	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno pro třídu zatížení D400, E600	kus	1,000	1 028,340	1 028,34	CS ÚRS 2023/02 poníženo dle SoD
	212752102	Trativod z drenážních trubek korugovaných PE-HD SN 4 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby	m	4,000	354,600	1 418,40	CS ÚRS 2023/02 poníženo dle SoD
	59223260	mříž vtoková litinová k uliční vpusti C250/D400 500x500mm	kus	1,000	6 716,124	6 716,12	CS ÚRS 2023/02 poníženo dle SoD
	28611429	odbočka kanalizační plastová s hrdlem KG 160/160/87°	kus	2,000	222,689	445,38	CS ÚRS 2023/02 poníženo dle SoD

Díl: Méněpráce -149 426,92

		položka	jed.	výměra	JC	celkem	
33	564861111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	-150,44900	213,00	-32 045,64	rozpočet SOD
34	596211233	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny C pl přes 300 m2	m2	-155,41900	352,00	-54 707,49	rozpočet SOD
36	59244998	Zámková dlažba H-PROFIL 20x16,5x8 cm přírodní	m2	-62,42000	322,00	-20 099,24	rozpočet SOD
37	59245312	Zámková dlažba HOLLAND 20x10x8 cm slepecká červená	m2	-14,83500	567,00	-8 411,45	rozpočet SOD
38	59245272	Zámková dlažba H-PROFIL 20x16,5x8 cm červená, bez fazety	m2	-81,45000	413,00	-33 638,85	rozpočet SOD
39	59245094	Zámková dlažba HOLLAND 20x10x8cm písková	m2	-1,37600	381,00	-524,26	rozpočet SOD